
 1 

 

Evidenční číslo Smlouvy Objednatele: Evidenční číslo Smlouvy Dodavatele: 

0224003422 S18-056-0009 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ Č. 0224003422 

(dále jen „Dodatek“):  

 

Letiště Praha, a. s. 

se sídlem: K letišti 1019/6, Ruzyně, 161 00 Praha 6, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 14003, 

IČO: 282 44 532, 

DIČ: CZ699003361, 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., 

číslo účtu (CZK): 801812025/2700, 

zastoupená na základě plné moci ze dne 30. 12. 2016 společností 

Český Aeroholding, a.s. 

se sídlem: Praha 6, Jana Kašpara 1069/1, PSČ 160 08 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17005 

IČO: 248 21 993 
DIČ: CZ699003361, 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
se sídlem: České Budějovice, České Budějovice 3, Pražská tř. 495/58, PSČ 370 04 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 
8032 
 
SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby STŘED 
se sídlem:                   Praha 8, Karlín, Sokolovská 192/79, PSČ 180 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 73882 
IČO: 480 35 599 
DIČ: CZ48035599 
bankovní spojení: MONETA Money Bank a.s., 
číslo účtu (CZK): 169818406/0600 

(dále jen „Dodavatel“) 

Objednatel a Dodavatel dále společně také „Strany“ či jednotlivě „Strana“. 

Preambule 

Vzhledem k tomu, že: 

(A) Strany spolu uzavřely dne 5. 6. 2017 Smlouvu o dílo na zhotovení stavby „Příjezdová estakáda a 

plošina před T2 - Výměna mostních závěrů“, ev. č. Objednatele 0224003422 (dále jen „Smlouva“) 

a  



 2 

(B) během realizace díla podle Smlouvy byly zjištěny nepředvídatelné okolnosti, na základě kterých je 
nutné provést změny díla, přičemž tyto změny byly podrobně popsány v Pokynu k provedení 
změny č. 1, který tvoří Přílohu č. 1 Dodatku, 

dohodly se Strany v souladu s aplikovatelnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
v platném a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“), následovně: 

 

I. ZMĚNY SMLOUVY 

1.1 Cena díla zvyšuje z původní částky 4.086.601,77 Kč bez DPH o částku 622.002,17 Kč bez DPH na 
4.708.603,91 Kč bez DPH. Z tohoto důvodu se ustanovení čl. 4.1 Smlouvy zcela ruší a nahrazuje 
se tímto novým zněním: 

„ Objednatel se zavazuje uhradit Dodavateli cenu za Dílo v celkové výši 4.708.603,91 Kč (slovy: 
čtyři miliony sedm set osm tisíc šest set tři korun českých a devadesát jedna haléřů) bez DPH (dále 
jen „Cena Díla“).“ 

1.2 Vzhledem k výše uvedené změně ceny díla se „Příloha č. 4 Smlouvy – Rozpočet Díla“ doplňuje o 
Změnový rozpočet, který tvoří Přílohu č. 2 Dodatku. 

1.3 Ustanovení čl. 2.1 Smlouvy se ruší a nahrazuje se tímto novým zněním: 

„Dodavatel je povinen zahájit zhotovování Díla nejpozději do 8. 6. 2017 (den zahájení prací) 
a dokončit a předat Objednateli Řádně dokončené Dílo (s výjimkou čistopisů dokumentů dl č. 2.5 
Smlouvy) nejpozději do 12. 12. 2017.“  

1.4 Vzhledem k výše uvedené změně doby dokončení a předání Řádně dokončeného Díla se Příloha 
č. 3 Smlouvy – Harmonogram doplňuje o nový harmonogram, aktualizaci pro dokončení stavby.  

 

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

2.1 Strany prohlašují, že žádné skutečnosti uvedené v tomto Dodatku a jeho přílohách netvoří 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 Občanského zákoníku. 

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma Stranami.  

3.2 Případné plnění Stran v rámci předmětu tohoto Dodatku, resp. Smlouvy ve znění tohoto 
Dodatku, které si Strany poskytly před nabytím účinnosti tohoto Dodatku, se považuje za plnění 
podle tohoto Dodatku, resp. podle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku. Práva a povinnosti vzniklá 
z tohoto plnění se řídí tímto Dodatkem, resp. Smlouvu ve znění tohoto Dodatku. 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti beze změny. 

3.4 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží dvě (2)  
a Dodavatel obdrží jedno (1) vyhotovení. 



 3 

3.5 Na důkaz svého souhlasu s textem a obsahem tohoto Dodatku k němu Smluvní strany připojily 
své podpisy. 

3.6 Veškeré přílohy tohoto Dodatku tvoří jeho nedílnou součást, přičemž seznam příloh  
je následující: 

3.6.1 Příloha č. 1: Pokyn k provedení změny 

3.6.2 Příloha č. 2: Změnový rozpočet 

3.6.3 Příloha čl. 3: Harmonogram prací 

 
NA DŮKAZ ČEHOŽ Strany tento Dodatek řádně podepsaly. 

Datum:   Datum:   
Za Objednatele: Za Dodavatele: 
    

Podpis:  __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno:  Ing. Václav Řehoř, Ph.D., MBA Jméno:  
Funkce:  Předseda představenstva 

Český Aeroholding, a.s. 
Funkce:  

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
odštěpný závod Dopravní stavby 
STŘED 

    

Podpis: __________________________ Podpis:  __________________________ 
Jméno: JUDr. Petr Pavelec, LL.M. Jméno:  
Funkce: Člen představenstva 

Český Aeroholding, a.s. 
Funkce:  

SWIETELSKY stavební s.r.o. 
SWIETELSKY stavební s.r.o. 
odštěpný závod Dopravní stavby 
STŘED 

  



 4 

 




